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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Pan Jezus mówi w dzisiejszej Ewangelii: „Ja 
jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. 

Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wie-
ki”. Obrazem Kościoła są pielgrzymi, których 

tylu w tych dniach zmierza do Pani Jasnogór-
skiej. Dzięki pątnikom uświadamiamy sobie, że 

wszyscy jesteśmy ludem pielgrzymującym, że 
tu na ziemi jesteśmy przechodniami. Tym, co 
stanowi wspólny mianownik Kościoła pielgrzy-

mującego, jest niewątpliwie Eucharystia. Gdy-
by pielgrzymi nie uczestniczyli w codziennej 

Eucharystii, byliby tylko turystami. Gdyby 
chrześcijanie przestali spożywać „chleb żywy”, 

to by zapomnieli, że są w drodze do nieba i 
staliby się turystami doczesności. Istotą sakra-

mentu Eucharystii jest zjednoczenie się z Bo-
giem i to Trójjedynym. Do-
brze rozumiał to św. Jan 

Paweł II każdy dzień, piel-
grzymkę czy uroczystości koncentrował i pro-

wadził do Ofiary Eucharystycznej, która jest 
szczytem życia wiary. I nie ma w tym nic dziw-

nego, że chce się iść i brać z tego stołu Dar, 
który mnie przerasta; iść jak najczęściej. Ojciec 
Leon Knabit zauważa: „Przystępując regularnie 

do Komunii, można popaść w rutynę. Ale czy 
nie jest prawdą, iż ten, kto się systematycznie 

odżywia, jest w lepszej kondycji od tego, kto 
sięga po pokarm sporadycznie?”. Oprócz tego, 

bardzo fizycznego, argumentu istnieje o wiele 
ważniejszy. Znajdujemy go w ewangelii Jana: 

„Wytrwajcie we Mnie, a Ja będę trwał w was”. 
Jak zatem winna być nasza postawa? Spróbuj-
my spojrzeć na jedno z świadectw z książki pt.: 

„Dlaczego chodzę..., Dlaczego nie chodzę... do 
Kościoła?”: „Podobno człowieka od małpy od-

różnia poczucie odpowiedzialności. Dzisiaj już 
nie wiem, kiedy w ramach tej odpowiedzialno-

ści poczułem, że powinienem podziękować 

Komuś, chociaż jednogodzinnym uczestnic-
twem w niedzielnej Mszy świętej za otrzymaną 

cotygodniową porcję 168 godzin podarowanych 
mi przez Kogoś. (...) odpowiadając na tę ankie-

tę, szukając powodów chodzenia do kościoła, 
czuję się, jakby mi kazano znaleźć powód do 

oddychania... Czy ktoś potrafiłby opisać, dla-
czego oddycha? Jeśli zapraszają mnie na ślub, 
to idę. A tu, w kościele czeka na mnie coś wię-

cej niż para młoda i zastawione stoły... czeka 
Ktoś. Ilu rezygnuje z pójścia na ślub lub wese-

le? Na pewno nie 80 % zaproszonych. A tylu 
mniej więcej nie chodzi do Kościoła w dużych 

miastach. […] Zdarza się też ktoś taki, który 
„wierzy”, ale nie ma czasu iść do kościoła? A 

ma czas zjeść obiad? Ma! Coś podobnego od-
kryłem, gdy usprawiedliwia-
łem się z braku czasu na 

modlitwy poranne. Ustaliłem 
sam sobie, że mogę zjeść śniadanie dopiero po 

odmówieniu tych modlitw – i raptem okazało 
się, ze czas się znalazł. Nie sądzę, żeby się dało 

rozpowszechnić w Polsce „technikę” niejedze-
nia niedzielnego obiadu, jeśli nie było się 
przedtem na niedzielnej Mszy świętej...”. 

„Chrystus Pan karmi nas swoim świętym Cia-
łem”, które umacnia nas na drogach naszego 

ziemskiego życia. Natomiast wspólnota, którą 
tworzymy z Jezusem, pozwala nam już tu na 

ziemi odczuwać przedsmak nieba. Skoro karmi-
my się chlebem z nieba, sami mamy otwierać 

oczy, by widzieć, gdzie i jak możemy być po-
trzebni.                           (Ks. Leszek Smoliński) 
Nie wolno nam zapominać o przestrodze Chry-

stusa: „Jeżeli nie będziecie spożywać ciała Syna 
Człowieczego i nie będziecie pili krwi Jego, nie 

będziecie mieli życia w sobie” (J 6,53). Chodzi 
tu oczywiście o nadprzyrodzony wymiar życia, 

o „życie wieczne” w łasce uświęcającej. 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny  
 

Prawda o Wniebowzięciu Matki Bożej stanowi dogmat naszej wiary, choć formalnie ogłoszony 
stosunkowo niedawno - przez papieża Piusa XII 1 listopada 1950 r. w konstytucji apostol-
skiej Munificentissimus Deus: "...powagą Pana naszego Jezusa Chrystusa, świętych Apostołów 
Piotra i Pawła i Naszą, ogłaszamy, orzekamy i określamy jako dogmat objawiony przez Boga: że 
Niepokalana Matka Boga, Maryja zawsze Dziewica, po zakończeniu ziemskiego życia z duszą i 
ciałem została wzięta do chwały niebieskiej" (Breviarium fidei VI, 105) Orzeczenie to papież 
wypowiedział uroczyście w bazylice św. Piotra w obecności prawie 1600 biskupów i niezliczo-
nych tłumów wiernych. Oparł je nie tylko na innym dogmacie, że kiedy przemawia uroczyście 
jako wikariusz Jezusa Chrystusa na ziemi w sprawach prawd wiary i obyczajów, jest nieomylny; 
mógł je wygłosić także dlatego, że prawda ta była od dawna w Kościele uznawana. Papież ją tyl-
ko przypomniał, swoim najwyższym autorytetem potwierdził i usankcjonował. Na Wschodzie 
Wniebowzięcie nazywane jest do dzisiaj «Zaśnięciem Matki Bożej». Uroczystość Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny, obchodzona przez Kościół katolicki 15 sierpnia, sięga V wieku i jest 
rozpowszechniona w całym chrześcijaństwie. Jednocześnie należy zaznaczyć, że Nowy Testa-
ment nigdzie nie wspomina o ostatnich dniach życia, śmierci i o Wniebowzięciu Matki Bożej. 
Nie ma Jej grobu ani Jej relikwii. Ale od początku dziejów Kościoła istniała żywa wiara, że Ma-
ryja "wraz z ciałem i duszą" została wzięta do nieba. Uroczystość Matki Bożej Wniebowziętej ma 
swoje początki w Kościele wschodnim, który wprowadził ją w 431 roku. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

07.08.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Beata Dembińska w 9 miesięcy po śmierci 

(Wojciech Czubala z rodziną) 

08.08.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Jan Juraszek w 13 rocznicę śmierci (rodzina 
Kurtyka i Stanisz) 

St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Doroty  

Pilarczyk w 47 rocznicę urodzin 

10.08.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

11.08.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbę o łaskę zdrowia i siłę do 

dźwigania krzyża dla Natalii Stanisz. 

13.08.2021 
Piątek   

Stevenage 18.30 
W intencji naszej Ojczyzny, Polski oraz o  

poszanowanie życia ludzkiego od momentu  
poczęcia aż do naturalnej śmierci. 

14.08.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Rodzice Ewa i Tadeusz (syn Wojciech) 

15.08.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
WNIEBOWZIĘCIE NMP, UROCZYSTOŚĆ 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Krzysztofa 

Pilarczyk w 48 rocznicę urodzin 

17.08.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

18.08.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

20.08.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

21.08.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 NIE MA MSZY ŚW. 

22.08.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 NIE MA MSZY ŚW. 

Hatfield 18.00 
+ Genowefa Jaworowicz w 100 rocznicę urodzin 

(syn z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 08.08 - św. Domini-
ka, prezbitera, wspomnienie, 09.08 - św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męczennicy, 

patronki Europy, 10.08 - św. Wawrzyńca, diakona i męczennika, święto, 11.08 - św. Klary, dzie-
wicy, wspomnienie, 12.08 - św. Joanny Franciszki de Chantal, zakonnicy, 13.08 - św. męczenni-

ków Poncjana, papieża i Hipolita,  14.08 - św. Maksymiliana Marii Kolbego, prezbitera i męczen-
nika,  15.08 - WNIEBOWZIĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY, UROCZYSTOŚĆ, 

16.08 - św. Stefana Węgierskiego, wspomnienie, 17.08 - św. Jacka, prezbitera, wspomnienie, 
19.08 - św. Jana Eudesa, prezbitera, 20.08 - św. Bernarda, opata i doktora Kościoła, wspomnie-
nie, 21.08 - św. Piusa X, papieża, wspomnienie. 
 

2. 15.08 (niedziela) przypada w Liturgii Kościoła Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny. Na zakończenie Mszy św. pobłogosławimy przyniesione do kościoła kwiaty, owo-

ce i zioła. Serdecznie zapraszam 
 

3.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

4. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

5. Wszystkie sprawy dotyczące zaświadczeń lub innych spraw biurowych bardzo proszę za-

łatwić do końca miesiąca lipca. 
 

 

MSZE ŚW. - S I E R P I E Ń 2021 ROK 
 

Przez cały miesiąc sierpień nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth 
We wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00  

(dotyczy Hemel Hempstead i St Albans) 

w soboty: 21, 28 sierpnia nie będzie Mszy św. w Stevenage o godz. 17.00 
od 17.08 do 02.09  nie będzie Mszy św. w dni powszednie  

 
 

6. ZNIESIENIE COVIDOWYCH OGRANICZEŃ. Od 19.07 zostały zniesione prawie 
wszystkie ograniczenia COVID-19. Nie wiemy co prawda jak długo potrwa ten czas, ale ważne, 

by przynajmniej przez krótką chwilę odetchnąć normalnością. Dziękujemy Bożej opatrzności za 
wszelką pomoc w tym czasie i Jej się zawierzamy naszą przyszłość.  Oznacza to, że od ponie-

działku, 19 lipca 2021: 1. nie ma obowiązku zakładania maseczek wchodząc do kościoła. 2. zo-
staje zniesiony dystans społeczny. 3. nie obowiązuje w kościele “one way” system. 4. powraca 

wspólnotowy śpiew podczas liturgii. 5. Komunia święta może być przyjmowana na rękę lub do 
ust. W trosce o nasze bezpieczeństwo po każdej Mszy św. nadal będą dezynfekowane ławki w 
kościele. 
 

7. Wszystkim wyruszającym na odpoczynek wakacyjny i przybyłym Gościom życzymy spo-
kojnego, dobrego i pożytecznego czasu, błogosławieństwa Bożego i dobrych wrażeń. A podróżu-

jącym bezpiecznej drogi i szczęśliwego powrotu do domu, szczęść Boże! 
 

8. Modlitwa o dobre przeżycie wakacji (urlopu): Wszechmogący, wieczny Boże, otaczaj 
nas, podróżujących, Swoją opieką. Bądź nam w potrzebie pomocą, w drodze towarzyszem i po-

ciechą, w przeciwnościach obroną, abyśmy za Twoim przewodnictwem, pod opieką Matki Naj-
świętszej i św. Rafała Archanioła, pomyślnie dotarli do celu i szczęśliwie wrócili do naszych do-

mów. Udzielaj nam swojego błogosławieństwa i ochrony na ten czas odpoczynku. Przez Chrystu-
sa, Pana naszego. Amen.  
 

9. Od 05 do 26 września 2021 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz 

kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej na-

szej Parafii (www.parafia-letchworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza. 


